Notas

(A)

(B)

(€)

(D)

(E)

BLIX S.A.

Notas a los Estados Financieros

Por el periodo terminado al 31 de Diciembre del 2019
( Expresado en U.S. Délares)

Efectivo y equivalentes de Efectivo
Caja Chica
Bancos Locales

Cuentas y Documentos por Cobrar
Clientes del Exterior
Panorama Produce Sales
J&C Enterprises Inc
Wealmoor Ltd
Mangana

Impuestos Anticipados
1% Retenciones en la Fuente IRTA
Anticipo IRTA 2019

Inventarios de Insumos y materiales
Fertilizantes y otros Insumos Agricolas
Repuestos y Materiales
Aceites, Lubricantes, Otros

Propiedad, Planta y Equipos (Netos)
Propiedades No Depreciables
Terrenos
Propiedades Depreciables
Edificio - Instalaciones de Hacienda- Caminos
Vehiculos
Magquinaria y Equipos
Muebles y Enseres
Equipos de Computo y Software
Sistema de Riego
Repuestos y Herramientas
Deprec Acum. Edificio
Deprec Acum. Vehiculos
Deprec Acum. Mag. y Equipos
Deprec Acum. Muebles y Enseres
Deprec Acum. Equipo de computo
Deprec Acum. Herramientas varias
Deprec Acum. Otros Activos
Deprec Acum. Sistema de riego
Deprec Acum. Otros Equipos

575.514
74.212
19.110
16.200

980.640

553.231
136.035
296.503
6.005
15.719
465.870
15.055

1.789
33.032

685.036

126
20.598

48.162
79.655
2.325

980.640

1.057.083

34.821

734.429

20.724

130.142

2.037.723



BLIX S.A.
Notas a los Estados Financieros

Por el periodo terminado al 31 de Diciembre del 2019
( Expresado en U.S. Délares)

Notas

(F) Activos Bioldgicos
Caballos
Plantacion de mango en Produccién
Plantacion de mango en Crecimiento

(G) Cuentas y Documentos por Pagar
Proveedores Relacionados

Grupo Agriproduct (60 dias)
Proveedores No Relacionados
Productora Cartonera S. A. (60 dias)
Compafiia Agricola Ganadera (+120 dias)
Fermagri S.A. (30 dias)
Agrocienagri Cia. Ltda. (+120 dias)
Ricadutef S. A. (120 dias)
Agronpaxi S. A. (+120 dias)
Aviles Jorge Luis (30 dias)
Ecuaquimica (120 dias)
Varios (90 dias)

(H) Obligaciones Financieras Corriente
Diners Club del Ecuador
Intereses - CFN
Porcion Corriente 2019 - CFN #20581852 - MANGO

() Otras Obligaciones Corrientes
Impuestos por Pagar
Retenciones de Impto a la Renta
Retenciones de Impto al Valor Agregado

Obligaciones less-Empleados
Obligaciones con IESS
Provisiones Patronales

(J) Resultados Acumulados
Resultados Acumulados Ejercicios anteriores
Utilidades netas hasta el 2010
Utilidades netas 2011
Utilidades netas 2012
Utilidades netas 2013
Pérdidas netas 2014
Utilidades netas 2015
Utilidades netas 2016
Utilidades netas 2017
Pérdidas netas 2018
Reserva por Valuacion NEC
Por Adopcion de NIIF por primera vez

300.940

134.091
19.713
18.469
10.013

7.642
5.961
5.566
4.924
23.876

5.881
24.322
61.662

5.491
1.098

5.739
18.490

1.649
45.853
10.537
57.623

(3.567)
6.618
265
14.355
(95.174)

1.350
223.300
165.379

300.940

230.254

6.589

24.230

38.158

188.684

334.429

390.029

531.193

91.864

75.974

561.271



