
BLIX S.A.**Notas a los Estados Financieros**
Por el período terminado al 31 de Diciembre del 2019
(Expresado en U.S. Dólares)**Notas**

(A) Efectivo y equivalentes de Efectivo	34.821
Caja Chica	1.789
Bancos Locales	<u>33.032</u>
(B) Cuentas y Documentos por Cobrar	734.429
Clientes del Exterior	685.036
<i>Panorama Produce Sales</i>	575.514
<i>J&C Enterprises Inc</i>	74.212
<i>Wealmoor Ltd</i>	19.110
<i>Mangana</i>	<u>16.200</u>
(C) Impuestos Anticipados	20.724
1% Retenciones en la Fuente IRTA	126
Anticipo IRTA 2019	<u>20.598</u>
(D) Inventarios de Insumos y materiales	130.142
Fertilizantes y otros Insumos Agrícolas	48.162
Repuestos y Materiales	79.655
Aceites, Lubricantes, Otros	<u>2.325</u>
(E) Propiedad, Planta y Equipos (Netos)	2.037.723
<i>Propiedades No Depreciables</i>	980.640
Terrenos	<u>980.640</u>
<i>Propiedades Depreciables</i>	1.057.083
Edificio - Instalaciones de Hacienda- Caminos	553.231
Vehículos	136.035
Maquinaria y Equipos	296.503
Muebles y Enseres	6.005
Equipos de Computo y Software	15.719
Sistema de Riego	465.870
Repuestos y Herramientas	<u>15.055</u>
<i>Deprec Acum. Edificio</i>	(266.147)
<i>Deprec Acum. Vehiculos</i>	(61.009)
<i>Deprec Acum. Maq. y Equipos</i>	(77.689)
<i>Deprec Acum. Muebles y Enseres</i>	(3.320)
<i>Deprec Acum. Equipo de computo</i>	(8.312)
<i>Deprec Acum. Herramientas varias</i>	(5.649)
<i>Deprec Acum. Otros Activos</i>	(3.717)
<i>Deprec Acum. Sistema de riego</i>	(4.895)
<i>Deprec Acum. Otros Equipos</i>	<u>(598)</u>

BLIX S.A.**Notas a los Estados Financieros**

Por el período terminado al 31 de Diciembre del 2019

(Expresado en U.S. Dólares)

Notas

(F) Activos Biológicos		390.029
Caballos	1.350	
Plantacion de mango en Producción	223.300	
Plantacion de mango en Crecimiento	<u>165.379</u>	
(G) Cuentas y Documentos por Pagar		531.193
Proveedores Relacionados		<u>300.940</u>
<i>Grupo Agriproduct</i>	(60 días)	300.940
Proveedores No Relacionados		<u>230.254</u>
<i>Productora Cartonera S. A.</i>	(60 días)	134.091
<i>Compañía Agrícola Ganadera</i>	(+120 días)	19.713
<i>Fernagri S.A.</i>	(30 días)	18.469
<i>Agrocienagri Cia. Ltda.</i>	(+120 días)	10.013
<i>Ricadutef S. A.</i>	(120 días)	7.642
<i>Agronpaxi S. A.</i>	(+120 días)	5.961
<i>Aviles Jorge Luis</i>	(30 días)	5.566
<i>Ecu aquimica</i>	(120 días)	4.924
<i>Varios</i>	(90 días)	<u>23.876</u>
(H) Obligaciones Financieras Corriente		91.864
Diners Club del Ecuador	5.881	
Intereses - CFN	24.322	
Porción Corriente 2019 - CFN #20581852 - MANGO	<u>61.662</u>	
(I) Otras Obligaciones Corrientes		75.974
<i>Impuestos por Pagar</i>		6.589
Retenciones de Impuesto a la Renta	5.491	
Retenciones de Impuesto al Valor Agregado	<u>1.098</u>	
<i>Obligaciones less-Empieados</i>		<u>24.230</u>
Obligaciones con IESS	5.739	
Provisiones Patronales	<u>18.490</u>	
(J) Resultados Acumulados		561.271
Resultados Acumulados Ejercicios anteriores		38.158
<i>Utilidades netas hasta el 2010</i>	1.649	
<i>Utilidades netas 2011</i>	45.853	
<i>Utilidades netas 2012</i>	10.537	
<i>Utilidades netas 2013</i>	57.623	
<i>Pérdidas netas 2014</i>	(3.567)	
<i>Utilidades netas 2015</i>	6.618	
<i>Utilidades netas 2016</i>	265	
<i>Utilidades netas 2017</i>	14.355	
<i>Pérdidas netas 2018</i>	<u>(95.174)</u>	
Reserva por Valuación NEC		188.684
Por Adopción de NIIF por primera vez		<u>334.429</u>